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Mick. Morris Mehner+t

Mick Morris Mehnert wurde 1996 in Berlin geboren, er ist deutsch/amerikanisch und spricht flieRend Deutsch
und Englisch.

Er nahm bereits zu Schulzeiten an Theaterprojekten teil. Er hat sein Schauspieldiplom an der Schauspielschule
Charlottenburg abgeschlossen.

Er hat amerikanische Wurzeln, lebt mit seiner Familie in Berlin und spielt mehrere Instrumente.

Als Schauspieler trat er bereits fur die Universal Studios und in diversen anderen Filmprojekten auf, war an der
Komischen Oper Berlin als MAGO in RIGOLETTO zu erleben und tbernahm 2016 und 2017 die Hauptrolle im
KLEINEN MUCK im Naturtheater Winterstein in Annaberg/Buchholz.

FUr die Rolle in dem Spielfilm ENDE NEU, wurde er 2018 im Rahmen des MlUnchner Filmfestes als Bester
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Nachwuchsschauspieler nominiert. Er spielte auch im ZDF Filmmn SCHNEEWITCHEN UND DER ZAUBER DER ZWERGE
den Thekk. Er spielte die Titelrolle in DER ZWERG an der Deutschen Oper Berlin. Er ist auch Model fur das
Modelabel AUF AUGENHOEHE.
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Sprachen

Grofe
Haarfarbe

Auaenﬁarbe

Berlin

Deutsch,

engli«;ch
3G cm
Braun

Blau

FILM UND FERNSEHEN

Jahr
2022
2021

2021

2021

2021

2019

2018
2016-2017
2017

207

Titel

Massiv

Wanh

The Special Agen-l's

Boabylon Berlin

Zwergnage

Duracell XMAS Express 2019
Schneewittchen

Ende Neu

unter der Linie

Acid soda

THEATER

Jahr

2023

2022
2019

2019

2019

2019

2019
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Titel

Schneewittchen und die 7

Zwer‘ﬁe
La Traviata
Der Rosenkavalier

Nach dem Kuss von Oliver
Bukowski

Uber die \/er?dhrung von
Enaeln

Der Zwerg Kratzer

Tracy Letts: Kiler Joe
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Produktion
Musik.video
Kinofilm
KurzFim

TV Serie
TV-Fim ZD¥F
Werbespot
Spielkilm
Spielkim
KurzFim

KurzFim

Rolle
Musikus (HR)

Confeérencier (NR)
Mohammed

Dieter
Bertholt Brecht

Der Z_wera

Kiler Joe
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Rolle

Gangster (NR)

Patient (NR)

Dan Eppler (HR)

Guy of the short nature
Zwergnase (HR)
Weihhachtswichtel
Thekk

Der Zwerg

Edwin

Mike

Or+

Boulevardtheater Dresden

Semperoper
Hessisches Staatstheater Wiesbaden

Globe Berlin
Globe Berlin

Deutsche Oper
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2018
2018

2017

2016-2.017

205-2018

2015

Des Mérders Monoclog
Stockhausen: Hei\iger Krieg

Heinrich von Kleist: Der

zerbrochene Krua

Die Geschichte vom kleinen
Muck

Schneewittchen und die 7
Zwerge

Verdi Rigoletto
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Mérder

Kupr‘ecth
Muck
Musikus

un Maﬁo
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Eduard-Winterstein Theater

Boulevardtheater Dresden

Komischen Oper Berlin

Nationalitét - n.A. » GréRe - 136 cm « Haarfarbe - Braun « Augenfarbe - Blau



